Договор

на оказание платных образовательных услуг

государственными и муниципальными

общеобразовательными учреждениями
                                                                                                               «___»_________20___г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей

им.А.М.Булатова г.Кукмор»» Кукморского муниципального района Республики Татарстан,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии на право ведения образовательной

деятельности регистрационный номер № 8895, выданной Министерством образования и науки

Республики Татарстан   21 октября 2016 г. (бессрочно),  и   свидетельства о государственной

аккредитации регистрационный номер №  10712, выданного Министерством образования и науки

Республики Татарстан 25 августа 2021г.,  в лице Директора Камаловой Любови Степановны,

действующего на основании Устава, с одной стороны,

и_________________________________________________________________________________ ,

            Ф.И.О. и статус (мать, отец, опекун, попечитель и т.п.) законного представителя

несовершеннолетнего

именуемый в дальнейшем «Заказчик», и

__________________________________________________________________________________,

Ф.И.О. ребенка

именуемый в дальнейшем «Потребитель, учащийся», с другой стороны, заключили в соответствии с

Гражданским Кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании»

и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг,

утвержденными Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг» от 15.09.2020 №1441, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
 1.1. Исполнитель   предоставляет,   а   Заказчик   оплачивает    дополнительные образовательные

услуги в форме очных групповых занятий:

№п/п Наименование услуги Учитель Количество часов

в месяц

Стоимость

в месяц/руб

1 Субботняя школа развития  8 800

1.2. Срок обучения   в   соответствии   с    рабочим    учебным    планом в группе составляет 24

учебные недели.

1.3. По окончании обучения выдается свидетельство о  прохождении  курса предшкольной

подготовки.

2. Обязанности Сторон
2.1. Обязанности Исполнителя:

⎯ нести ответственность за жизнь и здоровье учащегося во время занятий;

⎯ организовать  и  обеспечить   надлежащее     исполнение услуг, предусмотренных в ст.1

настоящего договора; оказывать платные дополнительные образовательные услуги в

соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием

занятий, разрабатываемыми Исполнителем;

⎯ предоставить соответствующее нормам и правилам помещение для занятий, содержать его в

чистоте;

⎯ проявлять уважение к личности учащегося, не допускать физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия учащегося с учетом его индивидуальных

особенностей;

⎯ информировать родителей о динамике развития учащегося в установленное Исполнителем

время;

⎯ сохранить место за учащимся в случае  пропуска  занятий  по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг, предусмотренных п.2.2. настоящего договора);

⎯ уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в

объеме, предусмотренном пункте 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание

данных услуг;

⎯ познакомить  с видом документа (при наличии), выдаваемого обучающимся после успешного

освоения им соответствующей образовательной программы (части образовательной

программы).

2.2. Обязанности Заказчика:

⎯ своевременно оплачивать услуги, предусмотренные настоящим договором;

⎯ обеспечить учащегося  за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителя обязательств по оказанию образовательных услуг в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям ребенка;

⎯ обеспечить  посещение  учащимся  занятий согласно учебному  расписанию, извещать

Исполнителя  об  уважительных  причинах   отсутствия учащегося на занятиях;

⎯ по просьбе Исполнителя приходить для бесед при наличии претензий Исполнителя к

поведению учащегося или его отношению к получению образовательных услуг;

⎯ проявлять уважение к учителям, администрации и техническому персоналу Исполнителя;

⎯ возмещать ущерб, причиненный учащимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством РФ;

⎯ своевременно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства, предоставлять   все   необходимые документы.

2.3. Обязанности Потребителя, учащегося:

⎯ посещать занятия, указанные в учебном расписании;

⎯ соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять

уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя  и другим

учащимся;

⎯ бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3. Права Сторон
3.1. Исполнитель вправе:

⎯ самостоятельно осуществлять образовательный процесс,  организовывать срезы знаний в

декабре, январе, феврале и марте месяце с целью проведения мониторинга усвоения

пройденного материала;

⎯ расторгнуть настоящий договор досрочно в случае задержки оплаты и пропусков без

уважительной причины;

3.2.   Заказчик  вправе:

⎯ обращаться к Исполнителю по всем вопросам, связанным с оказанием образовательных услуг

по настоящему договору и получать   информацию  об успеваемости, поведении,  отношении

учащегося   к   учебе   в   целом   и   по  отдельным предметам учебного плана в

установленное Исполнителем время;

⎯ обратиться с предложениями к Директору  лицея и заместителю  директора по учебной

работе;

⎯ требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных пунктом 1

настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

⎯ об успеваемости, поведении, отношении учащегося к учебе и его способностях в отношении

обучения по отдельным предметам учебного плана;

⎯ Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору,

имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока

действия настоящего договора;

⎯ при обнаружении недостатка платных дополнительных образовательных услуг, в том числе

оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б)соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных дополнительных образовательных

услуг;

в) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и

потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

г) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

д) расторгнуть договор;

е) заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг

не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если

им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или

иные существенные отступления от условий договора;

ж) заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а

также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

4. Оплата услуг

4.1 Заказчик оплачивает предусмотренные настоящим договором услуги не позднее 10 числа

текущего месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя  в банке по реквизитам.  В случае

пропуска занятий (по неуважительной причине) оплата за период отсутствия ребенка не

возвращается. За пропуски по болезни необходимо предоставить справки из больницы.

4.2. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчиком Исполнителю

квитанции об оплате.

5. Срок действия договора, условия расторжения и другие условия
5.1. Настоящий договор действует с __________ 20___г. по ___________ 20__г.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. При невыполнении одной из

сторон своих обязательств, другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно с

письменным предупреждением другой стороны за 10 календарных дней.

5.3. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор досрочно в случае нарушения Заказчиком

срока оплаты услуг или пропуском учащимся занятий без уважительной причины.

5.4. Если учащийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других

учащихся или работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному

осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора,

если после двух предупреждений Заказчик не устранит указанные нарушения.

5.5. В  случае  неисполнения   или   ненадлежащего  исполнения  сторонами обязательств   по

настоящему   договору   они   несут  ответственность, предусмотренную законодательством

Российской  Федерации.

5.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. Реквизиты и подписи сторон:

Исполнитель:

МБОУ «Многопрофильный

лицей им.А.М.Булатова

г.Кукмор» Кукморского

муниципального района

Республики Татарстан

422110, Республика

Татарстан, г.Кукмор, ул.

Майская, д.4

Тел.  +7(843)-642-81-04, факс

+7(843)-642-85-41

Заказчик:

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

(Ф.И.О., паспортные данные,

адрес проживания, телефон)

Потребитель:

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

(Ф.И.О., св-во о рождении, адрес

проживания, телефон)

Реквизиты для перечисления:

Организация: МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г.Кукмор»

ИНН/КПП: 1623002424/162301001

Р/счет: 40701810892053000023 Отделение-НБ РТ г.Казань

БИК: 049205001

Назначение платежа: ЛБВ 23611134-СОШКУК№2, дополнительный курс по предмету_______

 Исполнитель  ___________ Л.С.Камалова                   Заказчик________________/______________/